REPUBLIKA E SHQIPERISI NOTER RIDVANA G. RUCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361

MARREVESHJE SIGURUESE .

Nr. repertori: 6518 Nr. koleksioni: 2581
Tirane mé 30/09/2021

Il

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar " H'”ll”lll“m m “' Ml l“
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té& dhénave personale", i ndryshuar

A202105324 5

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 0260320055

*Akti noterial pérbéhet nga 5 fleté
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MARREVESH]JE E BARRES SIGURUESE

Ne Shqgiperi, me date X XY perpara meje
(—1{ ., Notere ne Dhomen e Notereve — e zyré te regjistruar ne rrugen

: ~ Shqiperi, u paraqiten palet e meposhtme:

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA, me gender ne Rruga e Kavajes, Ndertesa 27, Hyrja
1, Njesia Bashkiake Nr.10, Kodi Postar 1001, Tirane, Shqiperi, themeluar dhe regjistruar si person
juridik shqiptar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane, Shqiperi sipas Vendimit Nr.
20830, date 12 Shkurt 1999 dhe me Kod Fiskal Nr. 3708057, NUIS Nr. J91725007P, e perfagesuar
ligjerisht nga Erkid Veizi, identifikuar me letérnjoftimin e tij shqiptar Nr. 028810762 dhe Nr. Personal
H805220431 dhe Elena MOSKO identifikuar nga Leternjoftim Nr. 033902020, me Nr. Personal
1457300121, leshuar me 06 Shkurt 2019, nga MB, Shqiperi; me poshte quajtur “Banka”.

CONCORD INVESTMENT SHPK, me gender ne Tirane, Rruga Perlat Rexhepi, Ndertesa Nr.1,
Hyrja 14, Ap.7, Njesia Bashkiake Nr.5, Kodi Postar 1019, Tirane, Shqiperi, e regjistruar si person
juridik shqiptar ne Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane, Shqiperi me date 20 Tetor 2010 dhe NUIS
K81602049K, perfaqesuar ligjerisht nga: hedaie " bok([eternjoftimin Nr._ ()2 & TR 223 T -l

me Nr. Personal _(o SOTRONGGT _ leshuarme __ 02 - 0% - 2010 nga MB, Shqiperi), ne
perputhF me Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise Nr. RepS 1 4Nr.Kol 29 F T date

" Ao lo‘? 021, noter’}2_ Qss 03 ; me poshte quajtur “Barredhenesi”,

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve dhe té pérfagésuesve té tyre uné, Noteri, arrita né
pérfundimin se ato jané madhoré, me zotési té ploté juridike pér té vepruar si dhe né pérputhje me
kérkesat e ligjit. Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote bien dakord ge te lidhin kete marreveshje
Barre Siguruese me kushtet dhe afatet si me poshte vjon:

Percaktime:

Ne kete marreveshje, perveg kur diktohet ndryshe nga permbajtja, (I) kjo Marreveshje perfshin
ndryshimet apo dokumentat aksesore te kesaj Marreveshje, apo ¢do Dokument te Kredise; (2)
nenet, seksionet, dhe anekset i referohen neneve, seksioneve dhe anekseve te kesaj Marreveshje;.
Ne kete marreveshje kur ne permbajtjen e njerit prej Neneve apo Paragrafeve te saj eshte vendosur
shenja “xxxx” atehere ai Nen apo Paragraf do te jete i pa aplikueshem dhe nuk do te merret parasysh
gjate intrepretimit te kesaj marreveshje pa cenuar vlefshmerine e Neneve ose Paragrafeve te tjere,
Ne kete marreveshje, pervec kur eshte percaktuar ndryshe:

a. fjalet ge jane ne njejes perfshijne edhe shumesin dhe anasjelltas;

b. kredimarres perfshin edhe barredhenes;

c. kredimarres perfshin edhe bashkekredimarres, nese ka te tille;

/ )
/) .
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QELLIMI DHE OBJEKTI I MARREVESHJES

Kjo Marreveshje sherben si mjet sigurimi per te garantuar Banken per shl er en e kredise dhe
te te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontraten e Kredise Nr. Rep NrKol.254 §
date 3p Zﬂ‘?_[ &Zfertetuar nga Noter R. [ucy te lidhur m1d1s Bankes dhe
Kredimaresit CONCORD INVESTMENT SHPK ne shumen prej EUR 3,000,000 (Euro tre
milion) (ketu e me poshte referuar si Kontrata e Kredise)

Sipas afateve dhe kushteve té kesa} Marreveshje dhe ne perputhje me Ligjin nr. 8537, dt.
18/10/1999 “Per barret siguruese” i ndryshuar, Barredhenesi vendos barre siguruese te rradhes
se pare ne favor te Bankes mbi kolateralin e pershkruar me poshte:

o Barre siguruese te rradhes se pare ne favor te bankes mbi 100% kuotave te Kapitalit te
Shogerise GIORGI ALFO. shpk, me NUIS J66915255], qe Barredhenesi CONCORD
INVESTMENT shpk do te zoteroje ne cilesine e ortakut te shogerise GIORGI ALFO. shpk.
Barra siguruese shtrihet automatikisht mbi té gjitha kuotat e ardhshme dhe té Drejtat e
lidhura me to qé baredhenesit mund té zotéroj(n)é tek Shogéria né ¢do kohé, né zbatim t&
kushteve dhe afateve té Kontratés sé Kredise.

Barra siguruese do te regjistrohet ne Regjistrin e Barreve Siguruese dhe Banka do te kete kopjen
origjinale te vertetimit perkates.

IL

DETYRIMET E BARREDHENESIT

Ne c¢do kohe ge Banka konstaton se vlera e kolateralit eshte zvogeluar ose eshte duke u
zvogeluar, si dhe kur Banka ¢mon se vlera e tij nuk mjafton per te mbuluar detyrimin,
Barredhenesi, me kerkesen e Bankes, detyrohet te jape garanci shtese per te arritur mbulimin
e plote te shumes se siguruar nga kolaterali.

Barredhenesi nuk do te krijoje ose pranoje venien e ndonje barre tjeter mbi kolateralin pérveg
asaj qe eshte objekt i kesaj marreveshje dhe ne favor te kesaj Banke. Barredhénési deklaron,
gjithashtu, se kolaterali i barresuar nuk eshte nen ekzekutim te detyrueshem ose ndaj tyre nuk
jane vendosur detyrime ose barre, pervec barres ne favor te kesaj Banke.

Barredhenesi nuk ka t& drejte te transferoje, té tjetersoje kolateralin e barresuar apo te zvogeloje
vleren e tij pa miratimin paraprak me shkrim t& Bankés.

Barredhenesi bie dakord ge kolaterali i dhene ne favor te bankes do te mbahet i bllokuar ne
llogarine e tij deri ne shlyerjen e plote te detyrimit te kredise dhe Barremarresi nuk mund te
kryeje veprime me kete kolateral.

Gjate kohezgjatjes se kesaj Marreveshje dhe Kontratave te Kredive te permendura me siper,
Barredhenesi eshte i detyruar te mirembaje kolataralin me shpenzimet e tij.
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Barredhenesi do te njoftoje nﬁeﬁjghere Banken per cdo fakt dhe rrethane ge mund te rrezikoje
ekzekutimin e Barresi@guruése’
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Barredhenesi do te nj@ﬁf;bjg}f‘ienjehere Banken, me kerkesen e kesaj te fundit, per gjendjen e
kolateralit. e

Pervec nga sa parashikohet me siper, Barredhenesi nuk do te krijoje ndonje hipoteke, peng ose
barre siguruese mbi mjetet e tij, pa marre me pare miratimin me shkrim nga Banka.

Kolaterali mund te ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim te nenshkruar nga te gjitha
palet ne kete Marreveshje.

Ne rastet kur Banka nis ekzekutimin e nje pjese apo teresise se Kolateralit te pershkruar me
siper, do te aplikohen dispozitat perkatese te parashikuara ne kuadrin ligjor/rregullativ te
aplikueshem ne fugi.

EKZEKUTIMI I BARRES SIGURUESE

Ne rastet kur kolaterali eshte llogari, instrument, ose titull, dhe Kredimarresi/Barredhenesi
nuk permbush detyrimet e tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje
prej Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e
Kredise:

a. Banka rezervon te drejten t€ njoftojé Barredhenesin gé t'i paguajé Bankes shumén e
llogarisé, te instrumentit ose titullit, dhe pasi té keté zbritur shpenzimet e arsyeshme té béra
pér arkétimin, t'i pérdoré paraté e arkétuara pér pérmbushjen e detyrimit té siguruar
népérmijet barrés siguruese.

b. Barredhenesi autorizon Banken ge ne menyre te parevokueshme dhe pa njoftim paraprak:
i. te debitoje (arketoje) llogarine e kolateralit ne cdo kohe dhe per cdo detyrim ne
vonese sipas Kontrates se Kredise;

ii. te debitoje (arketoje) llogarine e kolateralit per ripagimin e vleres totale te Kredise se
bashku me interesat dhe kamate vonesat e llogaritura deri ne ate dite sipas kushteve
te Kontrates Kredise, ne rast se Kredimarresi/Barredhenes eshte ne vonese per me
shume se 60 (gjashtedhjete) dite.

Ne rastet kur kolaterali eshte nje send i luajtshem, dhe Kredimarresi/Barredhenesi nuk
permbush detyrimet e tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje prej
Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e Kredise,
Banka rezervon te drejten:

i) té njoftojé Barredhenesin qé t'i dorezoje kolateralin dhe ta perdore ate pér
pérmbushjen e detyrimit t& siguruar népérmjet barrés siguruese. Barredhenesi
menjehere pas marrjes se njoftimit nga Banka, do te dorezoje kolateralin me
shpenzimet dhe ne pergjegjesine e tij ne ¢do vend te percaktuar nga Banka, bashke
me dokumentet perkatese.
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ii) ne rast se Barredhenesi nuk e permbush detyrimin per te' dope,guar kolateralin sipas
njoftimit te Bankes, Banka ka te drejte te marre ne ‘posedlm kolateralin dhe

dokumentet perkatese nepermijet procedurave te ekzekutimif'te-detyrueshem.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Kjo Marreveshje mbetet ne fuqi deri sa kredimarresi i siperpermendur te shlyeje plotesisht ne
favor te Bankes kredite ge ka marre nga Banka, se bashku me interesat perkatese dhe te gjitha
shumat e tjera te pagueshme sipas Kontratave te kredive ekzistuese si dhe ndryshimeve te
ketyre kontratave ge do te lidhen ne te ardhmen ndermjet Bankes dhe kredimarresit te
siperpermendur, sic percaktohet ne nenin 1.1 te kesaj Marreveshje.

Ne rast se Kredimarresi i siperpermendur nuk permbush detyrimet e tij ose nuk ka paragitur
te dhena te sakta, te cilat Banka i ka marre si baze per te dhene kredine, ose kur ndodh njeri
nga rastet e mospermbushjes, si¢ percaktohen ne Kontraten perkatese te kredise, Banka ka te
drejte te zgjidhe Kontraten perkatese te kredise ne menyre te njeanshme dhe te procedoje me
mbledhjen e detyrimit.

Kjo marreveshje rregullohet dhe zbatohet ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe palet
ketu pranojne t'i nenshtrohen Juridiksionit te Gjykatave Shqiptare.

Népérmijet nénshkrimit t& késaj Marreveshje, Barredhenesi deklaron se i gjithé informacioni
qé ka dhéngé éshtd i sakté dhe i ploté dhe se do t& informojé Bankén pér ¢do ndryshim né té
ardhmen. Barredhenesi konfirmon se ka marré, ka lexuar, ka kuptuar dhe eshte dakord me
termat dhe kushtet e késaj Marreveshje.

Barrdhenesi deklaron se: Né kuptim t& parashikimeve té Ligjit nr.9887, dt.10.03.2008 “Pér
mbrojtien e té dhénave personale” i ndryshuar, jap pélgimin tim paraprak, gé té dhénat e mia
personale dhe cdo informacion tjeter ge kam dhene ne lidhje me kete sherbim, Banka ka te
drejte, ne perputhje me legjislacionin e aplikueshém né Republikén e Shqipérisé, ta perpunoje,
ta transmetoje tek persona te lidhur me Banken, dhe/ose grupit té kompanive & specializuara
né administrimin dhe / ose pérpunimin e té dhénave personale dhe sensitive té Bankés dhe /
ose klientéve té Bankés brenda dhe jashté territorit t&é Republikés sé Shqipérisé si edhe nga
palét e treta (duke pérfshiré por jo duke u kufizuar né banka korrespondente, operatorét
ndérmjetésues qé kryejné shérbime té tilla etj.) si dhe prané subjekteve partnere/ kontraktore.
Pranoj gé né numrin tim personal t& celularit/ postén elektronike (e-mail)/ adresén postare té
deklaruara prej meje prané Bankés me kété Marreveshje ose mé pas nese do te kete ndryshime,
te njoftohem nga Banka sipas rastit, pér ¢éshtje gé kané lidhje me marrédhéniet e mia si Klient
me Bankén.

N& zbatim t& detyrimeve ligjore, Banka ka marré té gjitha masat pér aplikimin e teknologjive
dhe progedurave specifike pér ruajtjen e té dhénave personale té klientit. Gjithashtu Banka
kérkon nga ¢do palé kontraktore e cila pérpunon apo ka askes né té dhénat pér efekt té
operimit té transaksioneve bankare, respektimin e rregullave té sigurisé dhe konfidencialitetit,
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21.  Kjo Marreveshje eshte tifull €kzekutiv.

i

Kjo Marreveshje eshte pjese perberese dhe e pandare e Kontrates se Kredise te lartpermendur.
Kjo Marreveshje eshte hartuar ne kater (4) kopje identike né gjuhen shqipe.
Uné noterja pasi ua lexova paléve me zé té larté pérmbajtjen e késaj Marreveshje, konstatova se ajo vjen né

pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, dhe pasi ata nénshkruan né praniné time, uné noterja vértetoj
nénshkrimin e tyre sipas ligjit.

PALET NENSHKRUESE

BANKA BARREDHENESI

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA CONCORD INVESTMENT SHPK
Perfagesuar nga: Perfagesuar nga;

Elena MOSKO
Q‘.e. e M O-S J -
NOTER
\\‘
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REPUBLIKA E SHQIPEERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKO! OMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNZSIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR P_l'?'JR TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJE 3JESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K81602049K
2. Data e Regjistrimit 02/04/2008
3. Emri i Subjektit CONCORD INVESTMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/05/2005
6. Kohézgjatja Nga: 16/05/2005.

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane T RANE Rruga Perlat Rexhepi, Ndertesa
Nr.1, Hyrja 14, /p.7, Njesia Bashkiake Nr.5, Kodi Postar
1019

i

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

847.161.000,00 A

3,00 8

9. Objekti i aktivitetit

Investimi, zbatiii, zhvillimi, mergathu i zonave civile,
industriale, turistike, si edhe sI;erb_gmeve te tjera te primtarive
tregtare te ngjeshme ose e, didhura me to. Kryerja e
veprimtarive treg tare ne fushcn € nd%rtumnt per prodhim dhe
shitblerje te materialeve t€ Adertimit. Kryerja e aktivitetit per
investimin ne fushen e ndertimit, ne komplekse civile,
turistike, industriale, sociale, komplekseve te tregtimit dhe te
sherbimit bar-rectorant-hoteleri etj. Pjesemarrje ne projekte
ndertimore, si cipermarres, investitor, konsulent, si dhe
marrjen persiper te menaxhimit te tyre, ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Prodhimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice i malerialeve te ndertimit, import eksport i tyre
brenda dhe jasht: vendit per llogari te vete shogerise si dhe
te treteve, ku »oerfshihen inerte, gure, gure dekorative,
gelgere, pllaka parafabrikate, llag, ¢imento, rere dhe g¢do
material tjeter pzr ndertim. Zhvillimi dhe ndermjetesimi i
projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve industriale.
Kontraktimi me persona fizike dhe juridike vendas ose te




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E “INANCAVE DHE EKONOMISE
QENDR. . EOMBETARE E BIZNESIT

huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes per prodhimet dhe pune
te shoqgerise. Blerje-Shitje te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme (prona te ndryshme, si troje, toka bujqesore,
apartamente banimi, ambjente sherbimi dhe tregtimi etj.,
pasuri keto ne pronesi te shogerise ose ne pronesi te
shogerive te tjera, personave fizike apo juridike, te cilet e
autorizojne per perfagesim shogerine, per blerje-shitje.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Adrian Dulaku

Nga: 24/05/2019 Deri: 25/05/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nge
parashikimet ligjore .
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka

Administratoret e Shoqerine mund te autorizojne njeri tjetrin
per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e
disa kategorive te caktuara veprimeshZ. Adrian Dulaku dhe
Z. Artan Dulaku, te cilet mund te kryejne detyrat e
administrimit te Shogerise se bashku, apo vec e vec.

12. Administratorifet [
12.1 Afatiiemérimit

Artan Dulaku

Deri: 25/05/2026

Nga: 24/05/2019

13. Procedura e_"emérimit nése ndryshon ng:
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kémpetencave (nése ka

\\ 4

Administratoret e Shogerine mund te autorizojne njeri tjetrin
per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e
disa kategorive te caktuara veprimeshZ. Adrian Dulaku dhe
Z. Artan Dulaku, te cilet mund te kryejne detyrat e
administrimit te Shogerise se bashku, apo vec e vec

14. Ortakét -

14.1 Vlera e kapitalit

AdrianDulaku

Para: 214.185.180,00 Natyre: 65.377.950,00

14.2 Numri i pjeséve 1,00
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése n '’
kuoté zotérohet né bashképronési) _
14.4 Komente (nése ka)
15. Ortakét v ArtanDulaku
15.1 Vlera e kapitalit Para: 220.675.640,00 Natyre: 67.359.100,00
15.2 Numri i pjeséve 1,00
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 34,00

*T¢é perfagésuarit, (Plotésohet vetém nése nj?
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kuoté zotérohet né bashképronési)

15.4 Komente (nése ka)

16. Ortakét
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjeséve
16.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

GenciDulaku

Para: 214.185.1€),00 Natyre: 65.377.950,00

1,00

33,00

16.4 Komente (nése ka)

17. Vende t€ tjera té ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Kashar K ASHAR Objekti Mall of Tirana, per
objektin e nder:iiit te miratuar per tu ndertuar sipas
vendimit nr 7, t 22.02.2017, nga KKT, te objektit Struktura
Sherbimi me Fin ksion Magazinimi dhe Tregtimi 1-2 kate
Vlore Sarande S ARANDE Porti i Limjonit Sarande, me
numer pasurie 5/ '32, Zona Kadastrale 8641, me sip. 5370
m2 :

Durres Ishem ! JEM Kompleksi Turistik San Pietro

18. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: (X NCORD INVESTMENT

E-Mail: flora.cnl r@edilal.com

Telefon: 042271 84 :

TE Tjera: Depoz im i vendimit te asamblese'éﬁfpergjithshme
te ortakeve datz 0.11.2009 per caktimin_.gfck,@p‘g}tes
kontabel te autor zuar Znj.Tatiana Filto (I é?éﬁahd) me
ligence nr.67 pet rritje kapitali.Depozitigi 1 Vendimit dt 29-
06-2010 per cakt'min e Ekspertit Kontabel,Zj, Tatiana Filto
(Kotepano),per z madhimin e kapitalit te' shogerise.

et

19. Statusi:

Aktiv

Daté: 29/09/2021

Vulosur elektronikisht nga

006

Shénim : Ky dokument &shté ¢jeneruar dhe vulosur me ané

Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2021/09/29 14:27:02 +02:00 '
k81602049k20210929142644012 3

1'mri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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